

Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 20 16 г.

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

| Коды | | |
|------------|----|------|
| 0710001 | | |
| 30 | 09 | 2016 |
| 81296703 | | |
| 5260200603 | | |
| 40.10.2 | | |
| 12247 | 43 | |
| 384 | | |

Организация Публичное акционерное общество "Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" по ОКПО
 Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН
 Вид экономической деятельности _____ по
 Организационно-правовая форма/форма собственности Публичные акционерные общества/Смешанная российская собственность с долями федеральной собственности и собственности субъектов Российской Федерации ОКВЭД
 Единица измерения: тыс. руб. _____ по ОКОПФ/ОКФС
 Местонахождение (адрес) 603950, г. Нижний Новгород, ул. Рождественская, 33 по ОКЕИ

| Пояснения | Наименование показателя | Код | На 30 сентября 2016 г. | На 31 декабря 2015 г. | На 31 декабря 2014 г. |
|-----------|--|------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| | АКТИВ | | | | |
| | I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | | |
| | Нематериальные активы | 1110 | 107 545 | 112 761 | 72 032 |
| | Результаты исследований и разработок | 1120 | 51 389 | 52 875 | 107 582 |
| | Нематериальные поисковые активы | 1130 | 0 | 0 | 0 |
| | Материальные поисковые активы | 1140 | 0 | 0 | 0 |
| | Основные средства | 1150 | 73 507 985 | 72 258 202 | 73 478 482 |
| | Доходные вложения в материальные ценности | 1160 | 0 | 0 | 0 |
| | Финансовые вложения | 1170 | 317 885 | 313 564 | 317 298 |
| | Отложенные налоговые активы | 1180 | 427 175 | 439 845 | 631 752 |
| | Прочие внеоборотные активы | 1190 | 588 010 | 614 127 | 629 431 |
| | Итого по разделу I | 1100 | 74 999 989 | 73 791 374 | 75 236 577 |
| | II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | | |
| | Запасы | 1210 | 1 259 032 | 1 518 539 | 1 442 716 |
| | Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям | 1220 | 88 229 | 30 686 | 44 944 |
| | Дебиторская задолженность | 1230 | 14 112 739 | 13 270 859 | 12 295 139 |
| | Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) | 1240 | 45 856 | 33 621 | 1 981 143 |
| | Денежные средства и денежные эквиваленты | 1250 | 945 970 | 2 204 870 | 2 271 590 |
| | Прочие оборотные активы | 1260 | 399 519 | 412 720 | 445 832 |
| | Итого по разделу II | 1200 | 16 851 345 | 17 471 295 | 18 481 364 |
| | БАЛАНС | 1600 | 91 851 334 | 91 262 669 | 93 717 941 |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | На 30 сентября 2016 г. | На 31 декабря 2015 г. | На 31 декабря 2014 г. |
|-----------|--|------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | ПАССИВ | | | | |
| | III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ | | | | |
| | Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) | 1310 | 11 269 782 | 11 269 782 | 11 269 782 |
| | Собственные акции, выкупленные у акционеров | 1320 | (0) | (0) | (0) |
| | Переоценка внеоборотных активов | 1340 | 24 341 433 | 24 363 798 | 24 397 037 |
| | Добавочный капитал (без переоценки) | 1350 | 0 | 0 | 0 |
| | Резервный капитал | 1360 | 563 489 | 563 489 | 563 489 |
| | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | 1370 | 15 400 221 | 14 099 031 | 13 469 517 |
| | Итого по разделу III | 1300 | 51 574 925 | 50 296 100 | 49 699 825 |
| | IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| | Заемные средства | 1410 | 10 916 739 | 13 928 506 | 19 800 621 |
| | Отложенные налоговые обязательства | 1420 | 4 390 613 | 4 409 527 | 4 409 330 |
| | Оценочные обязательства | 1430 | 0 | 0 | 0 |
| | Прочие обязательства | 1450 | 942 994 | 978 969 | 1 301 404 |
| | Итого по разделу IV | 1400 | 16 250 346 | 19 317 002 | 25 511 355 |
| | V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| | Заемные средства | 1510 | 13 541 265 | 10 841 420 | 7 015 040 |
| | Кредиторская задолженность | 1520 | 8 837 916 | 9 010 235 | 8 772 799 |
| | Доходы будущих периодов | 1530 | 25 256 | 33 570 | 85 242 |
| | Оценочные обязательства | 1540 | 1 620 420 | 1 763 415 | 2 632 795 |
| | Прочие обязательства | 1550 | 1 206 | 927 | 885 |
| | Итого по разделу V | 1500 | 24 026 063 | 21 649 567 | 18 506 761 |
| | БАЛАНС | 1700 | 91 851 334 | 91 262 669 | 93 717 941 |

Руководитель

Е.В.Ушаков

(подпись)

(расшифровка подписи)

"28"

октября

20 16 г.



Отчет о финансовых результатах

за 9 месяцев 20 16 г.

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

| Коды | | |
|------------|----|------|
| 0710002 | | |
| 30 | 09 | 2016 |
| 81296703 | | |
| 5260200603 | | |
| 40.10.2 | | |
| 12247 | 43 | |
| 384 | | |

Организация **Публичное акционерное общество "Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья"**
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности **Передача электроэнергии**
Организационно-правовая форма/форма собственности **Публичные акционерные общества/Смешанная российская собственность с долями федеральной собственности и собственности субъектов Российской Федерации**
Единица измерения: тыс. руб.

по ОКПО
ИНН
по ОКВЭД
по ОКОПФ/ОКФС
по ОКЕИ

| Пояснения | Наименование показателя | Код | За 9 месяцев 20 16 г. | За 9 месяцев 20 15 г. |
|-----------|--|------|--------------------------|--------------------------|
| | Выручка | 2110 | 55 350 877 | 48 945 210 |
| | Себестоимость продаж | 2120 | (48 665 484) | (45 313 021) |
| | Валовая прибыль (убыток) | 2100 | 6 685 393 | 3 632 189 |
| | Коммерческие расходы | 2210 | (5 888) | (10 006) |
| | Управленческие расходы | 2220 | (864 784) | (836 687) |
| | Прибыль (убыток) от продаж | 2200 | 5 814 721 | 2 785 496 |
| | Доходы от участия в других организациях | 2310 | 5 875 | 2 451 |
| | Проценты к получению | 2320 | 127 908 | 290 353 |
| | Проценты к уплате | 2330 | (1 748 420) | (1 748 211) |
| | Прочие доходы | 2340 | 1 920 525 | 2 074 637 |
| | Прочие расходы | 2350 | (2 855 808) | (2 275 231) |
| | Прибыль (убыток) до налогообложения | 2300 | 3 264 801 | 1 129 495 |
| | Текущий налог на прибыль | 2410 | (1 001 099) | (531 453) |
| | в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы) | 2421 | 240 949 | 296 169 |
| | Изменение отложенных налоговых обязательств | 2430 | 18 143 | 7 667 |
| | Изменение отложенных налоговых активов | 2450 | 89 047 | 1 718 |
| | Прочее | 2460 | (155 293) | (80 072) |
| | Чистая прибыль (убыток) | 2400 | 2 215 599 | 527 355 |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | За 9 месяцев 20 16 г. | За 9 месяцев 20 15 г. |
|-----------|---|------|--------------------------|--------------------------|
| | СПРАВОЧНО | | | |
| | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2510 | 0 | 0 |
| | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2520 | 0 | 0 |
| | Совокупный финансовый результат периода | 2500 | 2 215 599 | 527 355 |
| | Базовая прибыль (убыток) на акцию | 2900 | 0.0000197 | 0.0000047 |
| | Разводненная прибыль (убыток) на акцию | 2910 | | |

Руководитель

Е.В.Ушаков

(подпись)

(расшифровка подписи)

"28"

октября

20 16 г.